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Niels var sognepræst i Brøndby Strand Kirke i 31 år fra 1976 til 2007. Som sådan 
kom Niels til at opleve, hvordan det var at arbejde i den lille trækirke og hvordan 
forholdene var, da den nye kirke kom til i 1984. Her er en kort beskrivelse af de 
ting, som Niels kom ud for i sit liv som sognepræst ved Brøndby Strand Kirke. 

 

Trækirken 

Niels husker Trækirken som en lille hyggelig kirke, der ikke var særlig markant i 
bybilledet. Forholdene i kirken dengang var lidt trange, der var kun lidt plads og alle 
kirkens aktiviteter foregik i kirkerummet. Konfirmationsforberedelserne foregik rundt 
om på skolerne i Brøndby Strand og dertil var der et lille hold i præsteboligen. 

Hvad angår udfoldelsesmuligheder som kirke dengang, så var der begrænsede 
muligheder, men der var dog plads til både børneklub, ældremøder, koncerter og 
konfirmandmøder med forældrene. Til hver aktivitet skulle alt stilles op og tages ned 
igen. 

Et af de vigtigste indtryk som Niels tog med sig fra den tid, var dog, at det ikke var 
pladsen i trækirken, der begrænsede mulighederne. 

Trækirken lå i Brøndby Strand i 15 år. Derefter blev den revet ned og flyttet til 
Odense som en midlertidig kirke – men kun for en kort tid.  

Den nye kirke 

Da den nye store murstenskirke kom til i 1984, var der pludseligt dejligt med god 
plads. Konfirmanderne var ikke længere på hjemmebane, altså på skolen, og 
præsterne havde alle hjælpemidlerne til rådighed. Der blev plads til kontorer til et 
par af præsterne. Der blev også plads til gudstjenester for skolerne m.v. i kirken, fordi 
der nu var god plads i den. 

Niels oplevede ikke, at der var begyndervanskeligheder med den nye kirke. Op 
igennem 80’erne og 90’erne gav den nye kirke mulighed for andre former for 
aktiviteter bl.a. fællesspisninger med forkyndelse, tøndeslagning i kirken, tur rundt i 
kirken med konfirmanderne (tårnet, ingeniørgangen) etc. 

Den nye kirke gjorde, at man kunne få kontakt med flere af sognets indbyggere. Der 
blev flere kirkelige handlinger. Samtidig var Brøndby Strand inde i en periode, hvor 
sognet blev mere og mere multietnisk. 

Kirken fra år 2000 til nu 



Alt i alt synes Niels ikke, at forholdene for kirken i Brøndby Strand ændrede sig 
særligt meget fra 1984 og frem til hans sidste tid som præst. 

Af de udfoldelsesmuligheder og aktiviteter som kirken har haft efter år 2000, er det 
især arbejdet med Alfakurserne, som Niels har sat stor pris på. 

Og af de mennesker, som Niels har lagt mest mærke til i sin tid i kirken, vil han især 
gerne nævne Hanne og Arne Kristoffersen, Birthe og Anders Ringby og Birthe Raffa. 

Udover gudstjenesterne mener Niels, at de vigtigste aktiviteter i kirken var 
konfirmandforberedelse, Fastelavn med tøndeslagning i kirken, Julebasar, Koncerter 
– også med klokker og så selvfølgelig Alfa/Beta-arbejdet.  

Niels synes, at kirken blev meget markant i bybilledet, og hvad angår stemningen og 
omgangstonen i kirken vil han gerne understrege, at præsterne altid respekterede 
hinandens teologiske ståsted. 

Niels har mange gode stunder fra sin tid i kirken, som han især husker. F.eks. 
arbejdet med Børneklubben, Bibelarbejdet, Minekonfirmander, Fællesaftner med 
spisninger, Alfa arbejdet og Julegudstjenester for skolebørn og for børnehaverne. 

Niels gik på pension i 2007 og bor i dag med sin hustru Lydia i Sønderjylland. 
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